
Contacto

Teléfono 964360002
Fax 964386455
Correo Electrónico pandres@alcora.org

Dirección Postal

San Francisco, 5
(12110) L'Alcora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6064/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato servicios "Organización del Mercado de temática medieval del siglo XIII
dentro de las Jornadas Al-qüra Medieval"

Contrato servicios "Organización del Mercado de temática medieval del siglo XIII dentro de las Jornadas Al-qüraDescripción 
Medieval"
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 08/11/2024 al 10/11/2024

Observaciones: Días 8, 9 y 10 de noviembre de 2024, pudiéndose adelantar o retrasar, en función de la programación
del Ayuntamiento, notificándolo a la empresa adjudicataria con antelación suficiente, para la correcta ejecución del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Lugares indicados en el pliego de prescripciones técnicas
(12110) L'Alcora España

http://www.lalcora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS GLOBALES ARABA
NIF B01658400
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Villaluenga Entitatea 20
(01428) Villaluenga España

Contacto

Teléfono 649305293
Correo Electrónico eventos@eventos-globales.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29
Fecha de Formalización 08/10/2024

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, de conformidad con el art. 159.6 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8AgWSn6ciEo6AUIHvDqCunFjJp6CqHHLiShaZicRgopPjhhAiFIr4PJOeMyz5q0O/wGTe64VAsxbDHgtEfQnHEW2lxmH5Xisns%2BZ25XB6117QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: consultar PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: según formula establecida en PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZU5ID5wBj7c36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014361553 |  2024-001072931 | Thu, 10 Oct 2024 12:28:28:706 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77214215041326525452745757005569812829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZU5ID5wBj7c36J9Lctlsuw%3D%3D

